
 

 
 Stránka 1 z 2  

OPA/Hal/2022/37/analyzátor-CL 

                                                
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

  

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1 
k Veřejné zakázce  

 
Zadavatel: Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Se sídlem: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO:   47813750 

Zastoupena:  Ing. Karlem Siebertem, MBA, ředitelem 

 

Veřejná zakázka: 
 

„Poloautomatický elektroforetický analyzátor 

pro centrální laboratoře SN v Opavě“ 
 

Číslo spisu: OPA/Hal/2022/37/analyzátor-CL 

Číslo zakázky: P22V00000378 

(dále také „VZ“) 

  

 
 

Na základě požadavku účastníka ZŘ poskytuje zadavatel k výše uvedené VZ tyto informace. 

 

DOTAZ č. 1  

V návrhu kupní smlouvy, části VI Povinnosti prodávajícího a kupujícího, odstavci 4, navrhuje 

kupující následující znění smlouvy:  

 

4. Prodávající se zavazuje provádět pozáruční servis po dobu živostnosti přístroje. Cena BTK bude 

dle zákona č. 89/2021 Sb. ………Kč.  

 

Prodávající nemůže garantovat fixní hodnotu ceny BTK po celou dobu životnosti přístroje. Konečnou 

částku pravidelné kontroly určuje několik faktorů (např. ceny náhradních dílů, hodinová sazba 

technika, cestovné), které jsou ovlivněny aktuální ekonomickou situací. S ohledem na negativní 

makroekonomickou prognózu a predikci inflace navrhujeme úpravu znění kupní smlouvy. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku, jejíž součástí bude návrh kupní smlouvy, kde v části VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího, bodě 4, bude následující znění smlouvy: 

 

4. "Prodávající se zavazuje provádět pozáruční servis po dobu živostnosti přístroje. Cena BTK dle 

zákona č. 89/2021 Sb. bude stanovena na základě aktuálního platného ceníku 

prodávajícího.  

 

ODPOVĚĎ č. 1 

ANO, zadavatel akceptuje navrhovanou změnu. 

 

DOTAZ č. 2  

V návrhu kupní smlouvy, části X Záruka za jakost, práva z vadného plnění, odstavci 12 navrhuje 

kupující následující znění smlouvy:  

 

12. Prodávající nastoupí na opravu nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení závady. V případě, 

že závadu nelze odstranit na místě, sdělí prodávající kupujícímu termín odstranění závady, který 



 

 
 Stránka 2 z 2  

OPA/Hal/2022/37/analyzátor-CL 

nesmí být delší než 6 pracovních dnů od oznámení této vady prodávajícímu, pokud se smluvní 

strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

 

Vyšetření prováděná požadovaným analyzátorem nejsou v klinických laboratořích nadřazena jiným 

vyšetřením a běžně nejsou prováděna v režimu STATIM. Vzorky pro analýzu jsou většinou 

shromažďovány a testovány několikrát týdně. Vzhledem k těmto okolnostem nám nástup na 

opravu do 2 pracovních dnů od nahlášení závady nepřijde adekvátní.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku,  jejíž součástí bude návrh kupní smlouvy, kde v části X Záruka 

za jakost, práva z vadného plnění, odstavci 12 bude následující znění  

 

12. Prodávající nastoupí na opravu nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení závady. V 

případě, že závadu nelze odstranit na místě, sdělí prodávající kupujícímu termín odstranění závady, 

který nesmí být delší než 6 pracovních dnů od oznámení této vady prodávajícímu, pokud se 

smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

 

ODPOVĚĎ č. 2 

ANO, zadavatel akceptuje navrhovanou změnu. 

 

 

Zadavatel současně zveřejňuje na svém profilu upravenou Přílohu č. 2 – Návrh Kupní smlouvy. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

PŮVODNÍ LHŮTA: 11.11.2022 09:00 hod. 

NOVÁ LHŮTA: 18. 11. 2022 09:00 hod. 

 

 

V Opavě  

 

 

 

 

 

_______________________ 

Ing. Karel Siebert, MBA 

ředitel 


		2022-11-09T09:57:52+0100
	Ing. Karel Siebert, MBA




